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 Tekniska nämnden 

Svar på motion om att förbjuda cykling på gångstigen 
från Skogsviks strands vändplan till Roddarstigen 

Ärende 
En motion om att förbjuda cykling på gångstigen från Skogsviks strands 
vändplan till Roddarstigen har inkommit från Eva Bergman (SD). I 
motionen föreslås att cykling förbjuds längs gångstigen från Skogsviks 
strands vändplan till Roddarstigen i Sätra äng samt att cyklister hänvisas till 
Edsviksvägens cykelbana som är lämpligare för dem att ta sig fram på. 
Motionen har remitterats till tekniska nämnden. Tekniska nämnden avlägger 
yttrande i detta ärende. 

Tekniska kontorets förslag till beslut 
Tekniska nämnden antar föreslaget yttrande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen. 

Bakgrund 
Längs strandpromenaden mellan Skogsviks strands vändplan mot Sätra 
Ängar är det i dagsläget tillåtet att gå och cykla. Skyltning på platsen anger 
gemensam bana för gående och cyklande med tilläggsskyltning som anger 
att moped är förbjuden på grusvägen. Det finns även skyltning som 
uppmanar att anpassa hastigheten. Denna sträcka har tidigare funnits med på 
cykelkartan från kommunen men är numer inte en del av nämnda karta. 

Tekniska kontorets utredning 
Tekniska kontoret arbetar löpande med att se över olika typer av underhåll 
längs med kommunens strandpromenad. I år har bland annat upprustning av 
ett par platser längs strandpromenaden genomförts. Nästa år planeras det för 
att skapa en enhetlig skyltning för strandpromenaden för att säkerställa att 
skyltningen är unison och i det arbetet ingår att ändra skyltning för den 
aktuella sträckan så där inte uppmanas till cykling. 
Det finns idag ingen olycksstatistik som visar på att det inträffat några 
allvarliga incidenter på sträckan.  
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Den aktuella sträckan är enligt detaljplan parkmark vilket innebär att 
cykeltrafik är tillåtet. Kommunen har inte möjlighet att förbjuda cykling 
annat än genom ändring i den lokala ordningsstadgan. En sådan ändring 
kräver tillsyn av att de nya reglerna efterföljs, något som kommunen idag 
inte har resurser avsatta för. Den typen av tillsyn är mycket svår att 
genomföra och ett förbud riskerar därmed inte bidra till en förändrad 
situation. 

Tekniska kontorets yttrande 
Tekniska kontoret ser att det inom ramen för det löpande arbetet med att 
förbättra kommunens strandpromenad under nästa år kommer göras 
förbättringar med skyltningen, som syftar till att skapa enhetlighet längs 
hela sträckan. Detta innebär att skyltar som uppmanar till cykling kommer 
bytas ut. Kontoret bedömer att såväl skyltning som regler för 
strandpromenaden bör vara så enhetliga som möjligt för att underlätta i 
nyttjandet av denna sträcka. 
Att inom ramen för den lokala ordningsstadgan förbjuda cykling bedöms 
inte vara lämpligt utifrån nuvarande situation. Det skulle kräva någon form 
av tillsyn för att säkerställa att reglerna efterlevs. Vilket bedöms vara 
mycket svårt att genomföra. Dessutom kan ett förbud av endast en del av 
kommunens strandpromenad medföra förvirring för de invånare som nyttjar 
en längre del av strandpromenaden. Tekniska kontoret förordar att 
strandpromenadens skyltning såväl som regler ska vara så enhetlig som 
möjligt. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser. 
De planerade åtgärderna längs strandpromenaden ryms inom beslutad ram. 
 
 
 
Anna Tengelin Skoog 
Teknisk direktör 

 
 
 
Christian Herold  
Anläggningschef 

 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande Svar på motion om att förbjuda cykling på 
gångstigen från Skogsviks strands vändplan till Roddarstigen 2022-
10-20 

2. Förslag till yttrande Svar på motion om att förbjuda cykling på 
gångstigen från Skogsviks strands vändplan till Roddarstigen 
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3. Motion om att förbjuda cykling på gångstigen från Skogsviks strands 
vändplan till Roddarstigen 

 
Expedieras 
Kommunstyrelsen 
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